

Årsredovisning för
Resö Fiber ekonomisk förening
769624-2085

Räkenskapsåret
2016-01-01 - 2016-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Tilläggsupplysningar	6
Noter till resultaträkning	6
Noter till balansräkning	7
Underskrifter	8

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Resö Fiber ekonomisk förening, 769624-2085, med säte i Tanumshede får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2016, bolagets femte räkenskapsår.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Av föreningens stadgar framgår, att föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att tillhandahålla medlemmarna nätanslutning genom högkvalitativt bredband för data- och telekommunikation, tjänster för deras nyttjande av anslutningen, samt annan därmed förenlig verksamhet.

Föreningen bildades i januari 2012 och under första verksamhetsåret låg huvudvikten på att informera och att värva medlemmar till föreningen. I april 2013 togs beslut att börja bygga ett eget fiberoptiskt kommunikationsnät och föreningen ansökte och erhöll bidrag till kanalisationskostnaderna genom Landsbyggsprogrammet. Nätet var färdigbyggt sommaren 2014 och under juli-augusti kunde vår upphandlade tjänsteoperatör Netatonce släppa på trafiken. Under 2015 övergick verksamheten från bygge till drift och förvaltning.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Föreningstämman hölls 17 april 2016 med 19 närvarande medlemmar. På stämman fattades beslut om att höja serviceavgiften från 50 kr per månad till 80 kr per månad för att täcka ökade driftskostnader.

Under verksamhetsåret har föreningen i tillsammans med Netatonce bekostat en kompletterande anslutning till omvärlden via Telenors fiberstråk i Kvarnbäcken vid gamla E6:an. Detta ger ytterligare säkerhet för våra tjänsteleveranser.

Under året drabbades föreningen av en avgrävning av stammen med 96-fiber till Björnäs/Östholmen. Detta skedde i samband med nedläggning av elledningar. Elentreprenören tog på sig hela ansvaret och kostnaden.

I juli uppstod TV-störningar som efter långvarigt felsökande kunde härledas till fel på en av Netatonce hyrd förbindelse mellan Göteborg och Tanum. I samband med felsökningen gjordes en del omkopplingar och alla tjänsteleveranserna låg vid ett tillfälle nere 12-timmar, vilket var till stor olägenhet för medlemmar och verksamheter. Den nya reservförbindelsen i Kvarnbäcken kommer att förebygga liknande tillbud i framtiden. Föreningen och berörda medlemmar kompenseras ekonomiskt med ett belopp motsvarande 2 månaders TV-avgift. I övrigt har inga missöden drabbat våra installationer under verksamhetsåret utan det lokala nätet har hela 2016 fungerat 100% av tiden.

Beslut har fattats om att säga upp vårt serviceavtal med Empower AB som byggde nätet. Anledningen är att Empower hamnat i ekonomiska svårigheter under hösten och sedan november befinner sig under rekonstruktion. Vi bedömde att företaget varken skulle ha resurser eller engagemang att bistå oss i en akut situation som ett driftstopp eller avgrävning. Förhandling har därför förts och avtal tecknats med det nystartade lokala företaget Tegab om ett likvärdigt serviceavtal.

Föreningens ekonomihantering har även i år skötts till full belåtenhet av firma Cewest Consulting på Resö. Tyvärr har mycket energi och arbete fått läggas på medlemmar som missar eller drar ut på inbetalningarna, vilket även inneburit att externt inkassobolag behövt anlitas.

Under verksamhetsåret har tät kontakt förts med Lantmäteriet beträffande ledningsrätten för vår kanalisation. Ett lantmäterisammanträde hölls 17 november med berörda markägare. Hela processen har varit mycket omständlig och arbetskrävande, men kommer ge en framtida säkerhet och trygghet vad gäller marktillgången för våra viktiga ledningar. Processen kommer slutföras först under våren 2017.

MEDLEMMAR

Resö Fiber hade per 1/1 2017 461 medlemmar. Av dessa var 408 uppkopplade medan 53 hade passiv anslutning. Under 2016 har 2 nya fastigheter anslutits till föreningens fibernät. Styrelsen har träffats i 3 protokollförda möten.

FRAMTIDEN

Styrelsen bedriver en aktiv omvärldsbevakning, för en kontinuerlig dialog med grannföreningarna i Tanum och bevakar även de nya paraplyorganisationerna i västsverige.

Kontakt har också tagits med Sannäs Fiber i söder och Lurs Fiber i norr för att vi på sikt ska kunna länka samman våra nät. På så sätt kan vi vid nästa upphandling av kommunikationsoperatör samverka och utgöra ett större och därmed attraktivare kundunderlag.

Styrelsen konstaterar att föreningens fibernät fungerat tillfredsställande för alla användare men noterar också att tillbud och störningar snabbt får stora konsekvenser i dagens IT-beroende samhälle.

Flerårsöversikt

	2016	2015	2014	Belopp i kr 2013
Nettoomsättning	1 305 153	1 248 930	644 171	-
Resultat efter finansiella poster	-48 016	-83 256	-16 550	-72 076
Soliditet, %	90	92	98	82

Förändringar i eget kapital

	Insatskapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Vid årets början	5 691 700	-76 903	-83 256	5 531 541
Ökat insatskapital	25 000			25 000
Disposition enl årsstämmobeslut		-83 256	83 256	-
Årets resultat			-48 016	-48 016
Vid årets slut	5 716 700	-160 159	-48 016	5 508 525

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten, kronor 208 175, behandlas enligt följande:

	Belopp i kr
Balanseras i ny räkning	208 175
Summa	208 175

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-01-01- 2016-12-31</i>	<i>2015-01-01- 2015-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.			
Nettoomsättning		1 305 153	1 248 930
Övriga rörelseintäkter		92 520	93 636
Summa rörelseintäkter, lagerförändring m.m.		1 397 673	1 342 566
Rörelsekostnader			
Inköp av tjänster och material		-1 033 501	-971 510
Övriga externa kostnader		-149 664	-197 602
Personalkostnader	2	-93 971	-79 617
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-168 809	-176 176
Summa rörelsekostnader		-1 445 945	-1 424 905
Rörelseresultat		-48 272	-82 339
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		258	24
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2	-941
Summa finansiella poster		256	-917
Resultat efter finansiella poster		-48 016	-83 256
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		-48 016	-83 256
Skatter			
Årets resultat		-48 016	-83 256

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Anläggning fibernät	3	5 035 558	4 895 460
Summa materiella anläggningstillgångar		5 035 558	4 895 460
Summa anläggningstillgångar		5 035 558	4 895 460
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		114 881	133 779
Övriga fordringar		4 873	4 252
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	4	235 186	262 222
Summa kortfristiga fordringar		354 940	400 253
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		751 047	754 882
Summa kassa och bank		751 047	754 882
Summa omsättningstillgångar		1 105 987	1 155 135
SUMMA TILLGÅNGAR		6 141 545	6 050 595

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2016-12-31</i>	<i>2015-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Insatskapital		5 716 700	5 691 700
Summa bundet eget kapital		5 716 700	5 691 700
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-160 158	-76 903
Årets resultat		-48 016	-83 256
Summa fritt eget kapital		-208 174	-160 159
Summa eget kapital		5 508 526	5 531 541
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Förskott från kunder		5 209	13 709
Leverantörsskulder		76 494	73 785
Övriga skulder		66 732	19 080
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5	484 584	412 480
Summa kortfristiga skulder		633 019	519 054
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		6 141 545	6 050 595

Tilläggsupplysningar

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag, vilket kan innebära en bristande jämförbarhet mellan räkenskapsåret och det närmast föregående räkenskapsåret.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Materiella anläggningstillgångar:	
-Fibernät	3,3 % - 30 år

Definition av nyckeltal

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt i förhållande till balansomslutningen.

Noter till resultaträkning

Not 2 Anställda och personalkostnader

Personal

	2016	2015
Medelantalet anställda	0,2	0,2

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2016	2015
Styrelsearvoden	26 000	26 000
Löner och andra ersättningar	53 014	43 772
Sociala kostnader	14 957	9 845
Summa	93 971	79 617

Noter till balansräkning

Not 3 Fibernät

	2016-12-31	2015-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	5 071 636	5 071 636
-Rörelseförvärv	308 907	-
Vid årets slut	5 380 543	5 071 636
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-176 176	-
-Årets avskrivning	-168 809	-176 176
Vid årets slut	-344 985	-176 176
Redovisat värde vid årets slut	5 035 558	4 895 460

Not 4 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2016-12-31	2015-12-31
	-	-
Förutbetalda kostnader		
Förskottsbetalda tjänster från Net At Once	227 607	256 128
Företagsförsäkring	7 269	5 785
Webbhotellhyra	310	310
	235 186	262 223

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2016-12-31	2015-12-31
Upplupna kostnader		
Redovisningskostnader	9 760	9 089
Revisionsarvode	14 000	-
Övriga upplupna kostnader	5 707	575
	29 467	9 664
Förutbetalda intäkter		
Förskottsfakturerade abonnemang och avtal	368 517	306 370
Förskottsfakturerade medlemsavgifter	86 600	86 600
	455 117	392 970
Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	484 584	402 634

Underskrifter

Ort och datum

Resö den 15 mars 2017

Martin Björkman
Styrelseordförande

Hans Tobrand
Styrelseledamot

Stefan Olsson
Styrelseledamot

Henrik Hübinette
Styrelseledamot

Lars Liesén
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den

Stefan Carlsson
Auktoriserad revisor

Kommentar:

Bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma